

**Extinderea IP Azilul de batrini
si invalizi or.Cimislia str.Cetatea
Alba, nr.5**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Rețele electrice interioare. (Marca AEE)**

Valoarea de deviz 250 072,93 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	RpCU05G 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	60,00	15,77	946,11
2	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	120,00	34,54	4 144,80
3	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	180,00	5,58	1 004,51
4	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 50x35mm (k=0.7)	m	600,00	2,45	1 470,00
5	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 50x35mm (k=0.7)	m	600,00	3,67	2 205,00
6	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp (k=0.7)	m	1 200,00	11,39	13 664,28
7	RpEJ08D	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 70x50 mmpK=0.7)	m	5,00	12,25	61,25
8	RpEJ08E	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 70x50 mmp (k=0.7)	m	20,00	11,03	220,50
9	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp (k=0.7)	m	25,00	16,37	409,36

1	2	3	4	5	6	7
10	RpCU05A 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	350,00	4,14	1 448,47
11	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	350,00	5,58	1 953,21
12	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Устройство ниши 455x330x135-3шт)	m3	0,06	105,42	6,32
13	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Устройство ниши 580x330x135-2шт)	m3	0,05	105,42	5,27
14	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Устройство ниши 85x120x90-16шт)	m3	0,015	105,21	1,58
15	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare	m	67,00	34,17	2 289,26
16	D1109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	2,00	172,23	344,46
17	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III	100 m3	0,036	591,12	21,28
18	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	2,00	294,83	589,67
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Восстановление щебеночного основания дороги с учетом 50% возврата щебня)	m3	1,80	479,72	863,49
20	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	20,00	130,64	2 612,85
21	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	20,00	195,03	3 900,66

1	2	3	4	5	6	7
		Total		lei		38 162,33
		Fondul social		22,50 %		5 097,71
		Transportarea materialelor		4,00 %		488,60
		Cheltuieli directe		100,00 +		43 748,65
		Cheltuieli de regie		3,00 %		1 312,46
		Total		100,00 +		45 061,11
		Beneficiul de deviz		2,00 %		901,22
Total Lucrari de constructii						45 962,33
Incluziv salariu						22 656,50
		2. Lucrari de montare				
22	RpEE24B	Demontarea prizelor si intreruptoarelor	buc	30,00	4,55	136,50
23	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluoescente	buc	60,00	1,75	105,00
24	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	60,00	7,70	462,00
25	RpEG17E	Demontarea tablourilor electrice	buc	4,00	29,40	117,60
26	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850	buc	3,00	65,61	196,84
27	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	2,00	341,55	683,10
28	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	25,00	42,26	1 056,55
29	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	2,00	151,92	303,84
30	08-03-521-15	Declansator de putere	buc	5,00	114,69	573,47
31	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,24	2 903,39	696,81
32	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	1,22	4 128,20	5 036,40

1	2	3	4	5	6	7
33	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,22	3 115,10	685,32
34	08-03-593-9	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de luminare locala	100 buc	0,16	5 083,53	813,36
35	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,80	1 045,24	836,20
36	08-03-525-5	Aparat de priza de destinatie comuna, montat pe constructii pe perete sau coloana, cu contactele retelelor de forta si retelelor de reglare, curent pina la 25 A, cantitate contacte, pina la 4	set	1,00	80,74	80,74
37	08-03-525-9	Aparat de priza de destinatie generala, montat pe constructie pe perete sau coloana, cu contactele retelelor de forta, curent pina la 63 A	set	7,00	133,64	935,51
38	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc	0,15	2 808,11	421,22
39	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,25	851,69	212,92
40	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,30	867,56	260,27
41	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,02	851,69	17,03
42	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	5,00	1 294,86	6 474,32
43	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,10	3 617,49	361,75
44	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,03	17 302,69	519,08
45	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,15	2 226,67	334,00
46	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	12,40	750,51	9 306,32
47	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,50	1 117,38	558,69

1	2	3	4	5	6	7
48	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ² ВВГнгFRLS 3x1,5mm ² si ВВГнгFRLS 2x1.5mm ²	100 m	8,00	178,27	1 426,18
49	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,40	327,98	131,19
50	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm ²	buc	4,00	30,42	121,67
51	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m	3,70	152,96	565,97
52	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m	0,85	178,27	151,53
53	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm ²	100 m	0,20	212,48	42,50
54	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmat de monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m	10,45	61,79	645,71
55	08-02-412-10	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmat de monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm ²	100 m	0,60	149,60	89,76
56	3341045-02	Corp de iluminat ДПА 5042	buc	14,00	653,60	9 150,40
57	3341045-03	Corp de iluminat cu inscriptia "ВЫХОД" ДПА 5042	buc	10,00	323,00	3 230,00
58	33410126-1	Corp de iluminat LED Trapez 1200x175x40mm 36w,220v. IP65	buc	17,00	283,60	4 821,20

1	2	3	4	5	6	7
59	33410126-2	Corp de iluminat LED Trapez 665x90x95mm 20w,220v. IP65	buc	22,00	195,00	4 290,00
60	33410133-1	Corp de iluminat Optim 1200 36w 220v IP40	buc	90,00	375,00	33 750,00
61	33410133-2	Corp de iluminat Optim 400 18w 220v IP40	buc	15,00	316,67	4 750,05
62	33410043-1	Corp de iluminat DC19-15	buc	16,00	182,00	2 912,00
63	33400201-45	Lampa LED soclu E27, 220V, LLE-A60-11-23O-E27	buc	16,00	18,00	288,00
64	336009-128	Priza de fisa la instalatie inchisa cu contact de inpamintare РСш 10-3-ККМ	buc	80,00	19,58	1 566,40
65	336009-65	Priza de forta stationara, 220V, 32A, IP44 2P+E ССИ-423	buc	7,00	50,00	350,00
66	3360119-27	Fisa mob. ССИ-023 2P+PE 32A 220V IP44	buc	7,00	11,30	79,10
67	336009-57	Priza de forta stationara, 220V, 16A, IP44 ССИ-415	buc	1,00	50,00	50,00
68	3360119-24	Fisa mob. ССИ-015 3P+N+E 16A 380V IP44	buc	1,00	15,10	15,10
69	3360009-136	Intrerupator cu1 clapa instalatie deschisa seria Lira BC20-1-0-ФСР	buc	15,00	36,50	547,50
70	3360019-04	Intrerupator cu1 clapa instalatie inchisa BC10-1-0-ККМ, 10A, 250V	buc	25,00	19,20	480,00
71	3360019-05	Intrerupator cu 2 clape instalatie inchisa BC10-2-0-ККМ, 10A, 250V	buc	30,00	22,60	678,00
72	3360019-06	Intrerupator de trecere cu1 clapa instalatie inchisa BCП10-1-0-ККМ, 10A, 250V	buc	2,00	19,20	38,40
73	33600033-015	Cutie KM40002	buc	150,00	3,85	577,50
74	336033-11	Cutie KM41001	buc	200,00	5,20	1 040,00
75	33500040 9-07	Clema ЗВИ-5 1,5-4mm2	buc	500,00	4,00	2 000,00

1	2	3	4	5	6	7
76	3331028-06	Conductor ПБ1нгLS 1,5mm2	m	80,00	3,20	256,00
77	3331028-07	Conductor ПБ1нгLS 2,5mm2	m	1 050,00	5,10	5 355,00
78	3331028-05	Conductor ПБ1нгLS 4.0mm2	m	170,00	7,90	1 343,00
79	3331028-01	Conductor ПБ1нгLS 6.0mm2	m	200,00	11,80	2 360,00
80	3331028-04	Conductor ПБ1нгLS 10.0mm2	m	60,00	20,00	1 200,00
81	3331028-02	Conductor ПБ1нгLS 16.0mm2	m	20,00	36,00	720,00
82	3332136-12	Cablu BBΓнг-FRLS 2x1.5mm2	m	300,00	8,60	2 580,00
83	3332136-01	Cablu BBΓнг-FRLS 3x1.5mm2	m	500,00	12,50	6 250,00
84	3332136-09	Cablu BBΓнг-FRLS 5x6mm2	m	40,00	69,00	2 760,00
85	441000-1601	Teava gofrata cu intindere ПBX d=20mm CTG20-20-K41	m	330,00	2,25	742,50
86	441000-1602	Teava gofrata cu intindere ПBX d=25mm CTG20-25-K41	m	810,00	2,75	2 227,50
87	441000-1603	Teava gofrata cu intindere ПBX d=32mm CTG20-32-K41	m	15,00	4,42	66,30
88	441000-1604	Teava gofrata cu intindere ПBX d=40mm CTG20-40-K41	m	35,00	6,42	224,70
89	441000-1600	Teava gofrata cu intindere ПBX d=16mm CTG20-16-K41	m	100,00	2,25	225,00
90	44400010-1	Teava din otel d=20mm	m	15,00	16,96	254,40
91	4440074-7	Furtun metalic P3-II-X Dy=32MM	m	10,00	24,36	243,60
Total			lei		131 781,02	
Fondul social			22,50 %		6 257,70	

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	4,00 %			3 986,05
		Cheltuieli directe	100,00 +			142 024,77
		Cheltuieli de regie	40,00 %			11 124,81
		Total	100,00 +			153 149,58
		Beneficiul de deviz	2,00 %			3 062,99
Total Lucrari de montare						156 212,57
Incluziv salariu						27 812,02
		3. Utilaj				
92	5550087-27	Dulap de distributie ЦПВ-243к-1 36 Y2 IP3L 405x320x120 (6kg)	buc	3,00	469,08	1 407,24
93	5550086-09	Dulap de distributie ЦПВ-363к-1 36 Y2 IP3L 540x310x120	buc	2,00	637,00	1 274,00
94	5550296-8	Intrerupator automat de diferentiere, AD-14/4/25/30 , 25A, 30mA	buc	2,00	283,25	566,50
95	5550295-6	Intrerupator automat de diferentiere, AD-12/2/16/30 , 16A, 30mA	buc	10,00	189,25	1 892,50
96	5550244-8	Intrerupator automat cu 3 pol, 10A, BA47-29//3/10C	buc	1,00	67,50	67,50
97	5550244-11	Intrerupator automat cu 3 pol, 20A, BA47-29//3/20C	buc	3,00	67,50	202,50
98	5550244-14	Intrerupator automat cu 3 pol, 40A, BA47-29//3/40C	buc	2,00	77,75	155,50
99	5550236-9	Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10B	buc	1,00	21,08	21,08
100	5550236-11	Intrerupator automat cu 1 pol, 16A, BA47-29/1/16B	buc	8,00	21,08	168,64
101	555-100011-5	Intreruptor BH32/3/63 , 63A	buc	5,00	78,00	390,00
Total						lei 6 145,46
Cheltuieli de depozit						1,20 % 73,75
Total Utilaj						6 219,21
Incluziv salariu						0,00
Total						lei 208 394,11
TVA						20,00 % 41 678,82

Total deviz:

250 072,93

Incluziv salariu

50 468,51

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)